
Záchranka – aplikace v mobilu 

Hlavní město Praha začalo využívat aplikaci Záchranka pro rychlé varování 

občanů 

 

Aplikace Záchranka, kterou má ve svých telefonech už 920 000 uživatelů 
a každodenně ji využívá k přivolání pomoci 50 lidí, přichází ve spolupráci 
s hlavním městem Prahou, Zdravotnickou záchrannou službou hlavního města 
Prahy a Nadací Vodafone s novým využitím tzv. push notifikací v aplikaci. Ty 
budou nyní na území Prahy upozorňovat na nenadálé krizové situace, které by 
mohly ovlivnit zdraví tamních obyvatel. Aplikace Záchranka tak bude fungovat i 
jako jedna z cest tzv. reverzní tísňové linky. Spuštění systému proběhlo 
symbolicky na den záchranné služby 15. května. 

Od 15. 5. 2019 si tak každý, kdo má ve svém chytré telefonu aplikaci Záchranka, 

může v sekci „Varovná hlášení“ zvolit, že chce být informován o krizových situacích 

v Praze. „Varovná hlášení“ se objeví v aplikaci Záchranka pod záložkou „Informace“ 

po aktualizaci. Pokud pak odbor krizového řízení vyšle notifikaci s upozorněním či 

varováním, uživatel ji v aplikaci Záchranka uvidí a potenciálnímu nebezpečí se tak 

bude moct vyhnout. Systém je v plánu rozšířit i na další oblasti Česka. 

 

 


